Según acta #002-2024 del dieciséis de octubre de dos mil veinticuatro, se da inicio al proceso de 

apertura del Concurso Privado MIVAH-DP-FPI-002-2024, denominado Evaluación del Programa Bono 

Colectivo del Sistema Financiero Nacional para la Vivienda, esta contratación cuenta con un monto 

disponible de ₡39.952.500,00 (treinta y nueve millones novecientos cincuenta y dos mil quinientos 

colones exactos). 

Se realiza por parte de la Comisión Evaluadora, la valoración de las ofertas técnicas presentadas el 

pasado dieciséis de octubre del dos mil veinticuatro por parte de:  

✓ Oferta 1. Centro de Investigación y Capacitación en Administración Pública (CICAP), bajo el

[...]

cumplimiento de los requisitos solicitados en el pliego de condiciones conocidos y aceptados por los 

oferentes, donde se estableció el siguiente orden de mérito:  

Primer lugar: Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales en adelante FLACSO.  

Segundo lugar: Fundación UCR. La oferta económica presentada por FLACSO corresponde a un monto 

de ₡39.413.514,00 (treinta y nueve millones cuatrocientos trece mil quinientos catorce colones 

exactos 00/100). 

Datos del (la) director (a) del Centro Gestor 

Nombre Miguel Cortés Sánchez  

Correo electrónico cmiguel@mivah.cr 

Teléfono 2202-7863 

Firma digital  

Sello (en caso de que se 

presente en forma física)